
Materialliste  

 

Fach Anzahl Material 

Englisch (E) 2 

1 

Schnellhefter, grün 

Vokabelheft A5 (liniert, ohne Rand) 

Mathematik (M) 2 

je 1 

1 

Schnellhefter, rot 

Geodreieck und Zirkel 

Regelheft A5 (kariert, mit kleinem Rand) 

Deutsch (D) 2 Schnellhefter, blau 

Musik/Kunst (Mu/Ku) 1 

1 

je 1 

1 

1 

1 

je 1 

1 

Schnellhefter, orange 

Wasserfarbmalkasten 

Flach- und Rundpinsel 

Wasserbecher 

Zeichenblock A3 

Sammelmappe A3 

Packung Bunt- und Filzstifte 

Lappen 

Gesellschaftslehre (GL) 1 Schnellhefter, schwarz 

Naturwissenschaften (NaWi) 1 Schnellhefter, gelb 

Religion (R) 1 Schnellhefter, weiß 

Grundausstattung im 

Etui/Schultasche 

je 1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

pro Unterrichtsfach 

Fineliner, schwarz/blau/grün 

Klebestift 

Bastelschere 

Füller 

Tintenkiller 

Bleistift 

Radiergummi 

Anspitzer 

Korrekturroller/-maus 

Block liniert mit Rand 

Block kariert 

Buchumschläge 

Wahlpflicht (z.B. 

Hauswirtschaft, Darstellen und 

Gestalten, Technik, Nawi,…)  

Informationen zur Anschaffung weiterer Materialien werden ab 

Klasse 6 durch die jeweiligen Fachlehrer bekannt gegeben. 

Fächerübergreifend 3 karierte und 3 linierte Hefte 

 


